МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 41 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

(Детский сад № 41)

ПРИКАЗ

от 06.02.2023 г. № 6-од

О создании рабочей группы по приведению основной общеобразовательной программы —

образовательной программы дошкольного образования и адаптированных основных

образовательных программ дошкольного образования в соответствии с федеральными

программами

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”» и статью 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения основной

образовательной программы муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад № 41» (далее - Детский сад № 41) в соответствие с федеральной

образовательной программой дошкольного образования

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 «Положение о рабочей группе по приведению

основной общеобразовательной программы — образовательной программы дошкольного

образования (далее — ООП ДО) и адаптированной основной образовательной программы

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (далее - АООП ДО) в

соответствие с федеральными программами».

2. Создать рабочую группу по приведению ООП ДО в соответствии с федеральной

образовательной программой дошкольного образования (далее - ФОП ДО) в следующем составе:

Председатель рабочей группы: А.Н. Кузнецова, заместитель заведующего по ВМР.

Члены рабочей группы:

                                  I корпус:

Братцева Н.В., воспитатель

Мулик И.Ю., воспитатель

Мальцева М.А., учитель-логопед

Иванова С.Г., музыкальный руководитель

Гилёва Ю.Н. – педагог-психолог

II корпус:

Гагарина Н.С., воспитатель

Кузьмина В.Б., воспитатель

Ермакова Н.А., инструктор по ФК

3. Создать рабочую группу по приведению АООП ДО в соответствии с федеральной

адаптированной образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (далее - ФАОП ДО) в следующем составе:

Председатель рабочей группы: А.Н. Кузнецова, заместитель заведующего по ВМР.

Члены рабочей группы:

                                  I корпус:

Чегодаева Е.Г., воспитатель

Сергеева А.С., воспитатель

II корпус:

Анашкина Г.В., воспитатель

Мешалина Н.В, воспитатель

Мальцева М.А., учитель-логопед

Гончарова Н.В., учитель-логопед

Делягина Т.А., воспитатель

Селедко И.Е., музыкальный руководитель

Клинова А.Н., учитель-дефектолог

Цареградская А.С., учитель-дефектолог

4. Рабочим группам:

- осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением, утвержденным п. 1.

настоящего приказа;

- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО и ФАОП ДО, действующим

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения Российской Федерации,

органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

-при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

администрации детского сада и педагогического совета;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и «дорожной картой»,

утвержденной приказом заведующего от 09.01.2023 № 1-од.

5. Заместителю заведующего по ВМР Кузнецовой А.Н., заведующему

хозяйством Черноскутовой Ю.Л. в срок до 28.02.2023 г. провести мониторинг инфраструктуры и

комплектации учебно-методических комплектов в целях реализации образовательных программ

ДО. При организации мониторинга применять Рекомендации по формированию инфраструктуры

ДОО комплектации учебно-методических материалов в целях реализации образовательных

программа ДО разработанные Министерством просвещения РФ и Институтом возрастной

физиологии Российской академии образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

         Заведующий Детским садом № 41  Н.В. Дубровина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-25T11:15:06+0500